
新年あけましておめでとうございます。
日頃から当センターへのご理解とご協力頂きまして、心より御礼申し上げます。
当センターは、2011 年の 1 月から治療を開始し、昨年末時点で 3,500 名以上の患者さんの治療を行いました。
その中でも陽子線治療の特徴を生かして、切除不能局所進行膵臓がんの治療を行い、良好な治療成績をあげて
おります。（全体の 270 名程）

2018 年 4 月から前立腺がん・骨軟部腫瘍・頭頸部がんの一部が公的医療保険適用になり、本年 4 月に更に適用
範囲が広がりをみせると予測されております。陽子線治療が、皆さまの治療の選択肢となるよう、患者さん一人
ひとりと向き合いながら、「からだと心に優しいがん治療の提供」を心がけ、職員一同取り組んで参ります。
本年も皆様方のご支援、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
                                                                                                         センター長　荻野　尚

メディポリス指宿通信 2020年1月号

@mptrc （2019 年 12 月 13 日現在） 

・前立腺   1472 
・肝・胆管  602  
・肺       531 

・膵   
(リンパ 節)     

  268  
・転移  218   
・頭頸部       169  

・骨軟部  75 
・腎     23 
・その他   137 【治療相談】      0120-804-881

メディポリス国際陽子線治療センター
一般社団法人　メディポリス医学研究所

〒891-0304　鹿児島県指宿市東方4423番地 

 治療症例実績数3495件 お問い合わせ先

相談窓口のご案内

メディポリス国際陽子線治療センター（鹿児島
県指宿市） の他にも各地にオフィスを設けて
患者さんからのご相談を承っております。

治療に関するご相談・治療費用・指宿での滞在
など、お気軽にご相談くださいませ。
また、テレビ会議対応拠点では、指宿の医師と
面談する事も可能です。

相談窓口 
 

メディポリス国際陽子線治療センター（鹿児島県指宿市）の他に
も各地にオフィスを設けて患者さんからのご相談をお承りしてお
ります。 
治療に関するご相談・治療費用・指宿での滞在など、お気軽に
ご相談くださいませ。また、テレビ会議対応拠点では、指宿の医
師と面談する事も可能です。 
 
 



素朴な疑問 なんでがんになるの？　

2 人に 1 人は、がんになる時代って聞くけど、なんで
「がん」になるの？と素朴な疑問がありますね。
私たち人間の体は、約数十兆個の細胞で出来ており、
細胞分裂を繰り返しますが、その際に細胞のコピー
ミスが起こり、異常な細胞が生まれます。

異常な細胞が1日で約 5,000 個というから驚きです。
通常は、免疫細胞の攻撃で死滅しますが、生き残った
異常な細胞が、がん細胞になっていきます。
年月を重ねて増殖を繰り返して、「がん」となります。 
誰でも「がん」になる可能性があるとは、驚きですね。

 

2/9（日）リナシティ鹿屋周辺にて行われる
「第 10 回かのや産業フェスタ」に当センター
もブース出展致します。
例年、大隅の美味しい食材や、楽しいイベント
が盛りだくさんです。昨年も出展させて頂き、
多くの方々にがん治療についてお話させて
頂きました。お越しの際は、ぜひ当センターの
ブースへお立ちより下さいませ。
スタッフ一同心よりお待ちしております。

昨年は、第 52 回 MBC 賞を受賞させ
て頂き、 各メディアから取材が多い
一年でした。 公的保険適用などの件
も大きく取り上げられ、陽子線治療
も、がん治療に有効な選択肢として
認知されました。　
本年も各地にあるオフィスから、 各
地域の情報発信を進めながらセンタ
ーと連携し、患者さんを「待たせない
医療」・「幸せな医療の提供」を目指し
て参ります。また、インスタグラムや
フェイスブックなど活用し、陽子線
治療 Q&A など発信しております。
ぜひご覧くださいませ。

本年もセンターと各地オフィスから発信して参ります！　


